РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОН
БАГРИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07 марта 2018 года                                                                                                     № 51-сс
с. Фатнево
Принято на заседании
Багриновского сельского Совета
народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О муниципальной службе в Багриновском
сельском  поселении», утвержденном решением
Багриновского сельского Совета народных депутатов
от 18.03.2013 № 46-сс.

В целях приведения нормативных правовых актов Багриновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2017 № 423-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части использования государственных информационных систем на государственной гражданской службе Российской Федерации"

Багриновской сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Багриновском сельском поселении», утвержденном решением Багриновского сельского Совета народных депутатов от 18.03.2013г. № 46-сс, следующие изменения:
1) Дополнить статью 28 частью 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Багриновского сельского поселения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

2) Дополнить статьей 32.1 следующего содержания:
«32.1. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия
[bookmark: dst100148]1. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
[bookmark: dst100149][bookmark: dst100150]2. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
[bookmark: dst100151]1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
[bookmark: dst100152]2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
[bookmark: dst100153]3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
[bookmark: dst100154]4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
[bookmark: dst100155]3. Реестр подлежит размещению на странице Багриновского сельского поселения официального сайта Болховского муниципального района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на странице Багриновского сельского поселения официального сайта Болховского муниципального района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Настоящее решение направить главе сельского поселения для подписания и обеспечения доступа к информации.

Председатель Багриновского сельского
Совета народных депутатов                                                                                    Б.И. Фомин

Глава Багриновского сельского поселения                                                            Б.И. Фомин